ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	______________
	________________________________________

	Số : 9547/QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày 01 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực đối với
Ông Đinh Tuấn Quốc, địa chỉ: Ấp 6A, xã Bình Mỹ, huyện Củ Chi.

____________________

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân các cấp ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ngày 02/7/2002; Pháp lệnh sửa đổi bổ sung một số điều của pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ngày 08/3/2007; ngày 2/4/2008;

Căn cứ Nghị định số 68/2010/NĐ-CP ngày 15/6/2010 của Chính phủ về quy định về xử phạt vi phạm pháp luật trong lĩnh vực điện lực;

Căn cứ Quyết định số 6802/QĐ-UBND ngày 09/8/2012 của Chủ tịch UBND huyện về việc ủy quyền cho đ/c Nguyễn Hữu Hoài Phú, Phó Chủ tịch UBND huyện được ký thay Chủ tịch UBND huyện các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kinh tế.
Căn cứ Biên bản xử phạt vi phạm pháp luật trong lĩnh vực điện lực số S-12- 000039/BB-VPPL của Công ty Điện lực Củ Chi lập ngày 23/10/2012;

Xét đề nghị của Công ty Điện lực Củ Chi tại văn bản số 5845/PCCCh-QLKH ngày 24/10/2012 và Phòng Kinh tế huyện tại Tờ trình số 600/TTr-PKT ngày 30/10/2012 về việc đề nghị ban hành quyết định xử phạt vi phạm pháp luật trong lĩnh vực điện lực;

Tôi, Nguyễn Hữu Hoài Phú; Chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Đinh Tuấn Quốc.

Địa chỉ: Ấp 6A, xã Bình Mỹ, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh.

1. Hình thức phạt chính: Phạt tiền.

Mức phạt: 6.000.000 đồng (Sáu triệu đồng chẵn)

Lý do: Gây hư hại hệ thống đo đếm điện (hai viên chì niêm hộp số, một viên chì niêm hộp đậy đầu dây bị biến dạng và dây niêm bị đứt). Vi phạm điểm a, khoản 5, Điều 14 Nghị định 68/2010/NĐ-CP, ngày 15/6/2010 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm pháp luật trong lĩnh vực điện lực.

2. Hình thức phạt bổ sung:

Buộc bồi hoàn chi phí điện kế cho công ty Điện lực Củ Chi.

Điều 2. Ông Đinh Tuấn Quốc có trách nhiệm nộp phạt tại Kho bạc Nhà nước Củ Chi và thi hành nghiêm chỉnh các hình thức xử phạt, các biện pháp khác tại Điều 1 quyết định này. Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày được giao quyết định xử phạt nếu đương sự không tự nguyện thi hành sẽ bị cưỡng chế thi hành, đương sự có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với quyết định xử phạt này theo quy định của pháp luật.
Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trong thời hạn ba ngày, Quyết định này được gửi cho:

1. Ông Đinh Tuấn Quốc để chấp hành;

2. Kho bạc Nhà nước Củ Chi để thu tiền phạt;

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Trưởng Phòng Kinh tế huyện, Giám đốc Công ty Điện lực Củ Chi, Chủ tịch UBND xã Bình Mỹ phối hợp tổ chức thực hiện Quyết định.

Quyết định này gồm 02 trang, được đóng dấu giáp lai giữa các trang./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT, P.KT.

	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

	Nguyễn Hữu Hoài Phú

PAGE
2